

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

ACTIVO	1T 2026		1T 2025	
Circulante:		%		%
Caja y Bancos	4,152	6.8%	4,851	9.0%
Inversiones en Valores	696	1.1%	36	0.1%
Clientes	175	0.3%	464	0.9%
Deudores Diversos	698	1.1%	438	0.8%
Inventarios	19,862	32.7%	17,044	31.6%
Almacén de Materiales	1,205	2.0%	1,186	2.2%
Anticipos a Proveedores	887	1.5%	572	1.1%
Impuestos por Acreditar	4,127	6.8%	3,423	6.4%
Suma del Circulante	31,803	52.3%	28,015	52.0%
Fijo:				
Terrenos	2,350	3.9%	2,055	3.8%
Edificios	3,080	5.1%	1,610	3.0%
Muebles y Enseres	4,539	7.5%	3,255	6.0%
Equipo de Transporte	271	0.4%	283	0.5%
Equipo de Cómputo	646	1.1%	601	1.1%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	3,221	5.3%	2,711	5.0%
Construcciones en Proceso	2,207	3.6%	1,971	3.7%
Equipos Arrendados	2,002	3.3%	2,486	4.6%
Acciones y Valores	103	0.2%	134	0.2%
Suma del Fijo	18,419	30.3%	15,106	28.0%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	9,096	15.0%	9,216	17.1%
Gastos Anticipados	303	0.5%	367	0.7%
Gastos Pre Aperturas	0	0.0%	0	0.0%
Depósitos en Garantía	164	0.3%	162	0.3%
Otros Activos	1,025	1.7%	999	1.9%
Suma del Diferido	10,588	17.4%	10,744	19.9%
Suma del Activo Total	60,810	100.0%	53,864	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

PASIVO	1T 2026		1T 2025	
Corto Plazo:		%		%
Impuestos por Pagar	1,247	2.1%	1,198	2.2%
Proveedores	22,332	36.7%	19,519	36.2%
Acreedores Diversos	2,729	4.5%	2,677	5.0%
Créditos Bancarios	615	1.0%	238	0.4%
Pasivo por Arrendamiento	539	0.9%	565	1.0%
Suma a Corto Plazo	27,463	45.2%	24,197	44.9%
Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	636	1.0%	452	0.8%
Creditos bancarios	1,578	2.6%	0	0.0%
Pasivo por Arrendamiento	1,493	2.5%	1,917	3.6%
Impuestos diferidos	587	1.0%	546	1.0%
Suma a Largo Plazo	4,295	7.1%	2,915	5.4%
Suma del Pasivo Total	31,758	52.2%	27,112	50.3%
CAPITAL				
Capital Social Pagado	34	0.1%	34	0.1%
Actualización al Capital	138	0.2%	138	0.3%
Prima en venta de acciones	319	0.5%	319	0.6%
Utilidades por Aplicar	25,974	42.7%	24,221	45.0%
Reserva Legal	14	0.0%	14	0.0%
Reserva para recompra de acc.	368	0.6%	172	0.3%
Superavit por Revaluación de Activos	971	1.6%	515	1.0%
Resultado del Ejercicio	1,234	2.0%	1,338	2.5%
Suma del Capital	29,052	47.8%	26,752	49.7%
Participación minoritaria	0	0.0%	0.1	0.0%
Suma Pasivo + Capital	60,810	100.0%	53,864	100.0%